







Bundesoffene Shetland Pony Hengstschau am 4. September 2022 in Reinstedt (Harz)

Der Pferdezuchtverband Brandenburg-Anhalt e.V. veranstaltet in diesem Jahr in Zusammenarbeit mit der Ponyzuchtgemeinschaft "Drömling" e.V. eine Shetland Pony Hengstschau.

Zugelassene Rassen:

- Original Shetland Pony unter 87 cm
- Original Shetland Pony
- Deutsches Part-Bred Shetland Pony
- Deutsches Classic Pony
- American Miniature Horses

Termin: 4. September 2022, ab 10 Uhr

Veranstaltungsort: Stadt Falkenstein (Harz), Ortsteil Reinstedt

"Im Rahmen des Reinstedter Landwirtschaftsfestes – Schaufenster der Regionen"

<u>Veranstalter</u>: Pferdezuchtverband Brandenburg- Anhalt e.V. in Zusammenarbeit mit der Ponyzuchtgemeinschaft "Drömling" e.V.

per E-Mail stendal@pzvba.de

Nennungen: erfolgen schriftlich an:

Pferdezuchtverband Brandenburg- Anhalt e.V. Geschäftsstelle Stendal
Uenglinger Str. 54
39576 Stendal oder

Nennschluss: 8. August 2022

Nenngeld: pro Pony 20,00 € (Bei Nennungen nach Meldeschluss: 30,00 € pro Pony)

Nenngeld ist zu überweisen an:

Pferdezuchtverband Brandenburg-Anhalt e.V.

Betreff: Shetland Pony Hengstschau + Name des Ausstellers

IBAN: DE51 8109 3054 0101 0011 32

BIC: GENODEF1SDL

Richter: Jürg Kunz (Sachsen-Thüringen) und Heiner Ehlers (Schleswig-Holstein/ Hamburg)

Fotografin: Conny Stegert (connystegert@gmx.de)









Wettbewerb:

Die Einteilung erfolgt in folgende Schauklassen:

- 1. Original Shetland Pony unter 87 cm
- 2. Original Shetland Pony
- 3. Deutsches Part-Bred Shetland Pony
- 4. Deutsches Classic Pony
- 5. American Miniature Horses

Zugelassen sind alle Hengste ab einem Alter von drei Jahren. Die vorgestellten Hengste müssen ein gültiges Körurteil eines FN-anerkannten Verbandes vorweisen können und in einem FN anerkannten Zuchtverband registriert sein.

Bei Nichtstart erfolgt keine Rückvergütung des Nenngeldes.

Je nach Nennergebnis behält sich der Veranstalter das Recht vor, die Ringe nach Alter und Größe der Hengste zu unterteilen. Die Mindestanzahl pro Ring ist **fünf** Hengste.

Pro Hengst ist ein Meldebogen auszufüllen.

Sprecherinformationen sind unbedingt auf dem Meldebogen oder auf einem gesonderten Blatt anzugeben.

Anzugsordnung:

Verbandskleidung, helle Hose, festes Schuhwerk

<u>Veterinärbedingungen</u>: Gültige Influenzaimpfung. Die Ponys müssen frei von ansteckenden Krankheiten sein. Zu einer Kontrolle der Impfungen ist der Pferdepass mitzuführen und bei Anmeldung in der Meldestelle zu hinterlegen.

Bandagen, Gurt, Ausbindezügel und sonstige Hilfsmittel sind nicht erlaubt.

Besondere Bestimmungen:

Der Veranstalter haftet nicht für Krankheiten, Unglücksfälle oder sonstige Vorfälle, die beteiligten Personen, Zuschauern und Ponys während der Veranstaltung oder bei der An- und Abreise zustoßen. Es besteht zwischen Veranstalter und Ausrichter einerseits und den Teilnehmern, Pferdebesitzern, Besuchern andererseits kein Vertragsverhältnis. Mithin ist jede Haftung für Diebstahl, Verletzungen bei Menschen und Pferden/Ponys oder Beschädigung von Sachen ausgeschlossen. Insbesondere sind die Teilnehmer nicht Gehilfen im Sinne der §§ 278 und 831 BGB. Für jedes Pferd/Pony muss eine Haftpflichtversicherung abgeschlossen sein. Mit Abgabe der Nennung unterwirft sich jeder Teilnehmer und Pferdebesitzer den Bestimmungen in allen Teilen dieser Ausschreibung. Vorbehaltlich der aktuellen Corona-Bestimmungen findet die Veranstaltung statt. Eine Hotelliste kann angefordert werden. Boxen vor Ort und im Umkreis von bis zu 15km können zum Preis von 30€ zur Verfügung gestellt werden. In begrenztem Umfang kann auf dem Veranstaltungsgelände eingekoppelt werden.









Pro Pony bitte einen Meldebogen ausfüllen!

<u>Meldebogen - Bundesoffene Shetlandpony Hengstschau am 04.09.2022 in Reinstedt</u> (<u>Falkenstein/ Harz</u>)

Rasse:	
<u>Name:</u>	<u>LNR:</u>
<u>WH:</u>	<u>Farbe:</u>
<u>Geburtsdatı</u>	<u>um:</u>
<u>Abstammur</u>	ng:
	MV:
	Vater: LNR
	VV:
<u>Züchter:</u>	
Besitzer:	
Handy:	<u>Email:</u>
Benötigte B	ox: (ja/ nein)
Sprecherinfo	ormation (bitte unbedingt angeben, evtl. auch auf gesondertem Blatt):
Datum	Untorschrift

(Die Unterlagen werden nach Anmeldung ausschließlich per E-Mail versendet.)